1

CÔNG TY TNHH TẬP ĐOÀN GIÁO DỤC

VÀ THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ L.A

VIỆT NAM
_______________

Số:  19 /CV-LAGROUP

V/v tổ chức chia sẻ thông tin

học bổng, du học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2023

           Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Trần Phú

Thành phố Hà Nội.

Nhằm thiết thực triển khai các giải pháp tại Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày

14/05/2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án "Giáo dục hướng nghiệp và định

hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025", Thông tư số

07/2022/TT-BGDĐT ngày 23/05/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định

công tác tư vấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ khởi nghiệp trong các cơ sở giáo dục và

các chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác tư vấn hướng nghiệp, phân luồng sau

THCS; Thực hiện chương trình hoạt động Du học & Hướng nghiệp tháng 10/2023, Công

ty TNHH Tập đoàn Giáo dục và Thương mại dịch vụ L.A Việt Nam phối hợp với Công ty

TNHH Capstone Việt Nam tổ chức các nội dung sự kiện Hội thảo Du học sau:

1. Info Session: Học Bổng Lên Đến 90% - Tấm vé Vàng cho giấc mơ Du học Đại

học Mỹ: Ohio University - Hơn cả một tấm bằng Đại học.

a) Thời gian:  18h00 - 20h00 Thứ Ba, ngày 24/10/2023

b) Địa điểm: Tòa Capstone Việt Nam, Số 2 Lê Quý Đôn, Q. Hai Bà Trưng, Hà Nội.

c) Nội dung:

- Giới thiệu các chương trình giáo dục, đào tạo, tuyển sinh tại trường Đại học Ohio

University - Mỹ;

- Giải đáp 1001 băn khoăn về du học bậc cao tại Mỹ;

- Giành cơ hội nhận học bổng lên đến 90%.

d) Đôi nét về Ohio University:

- Nằm trong Top 100 Đại học công lập xuất sắc nhất (theo U.S News and World Report);

- Học bổng tự động từ 24 - 48% và học bổng học thuật tới 90%;

- 250+ ngành cùng nhiều chương trình nghiên cứu chuyên sâu, thực tập và trao đổi;

- 500+ câu lạc bộ và 2 Trung tâm sáng tạo khởi nghiệp;

- Học phí vừa phải (dưới $25,000/năm) và không phát sinh tăng suốt 4 năm học;

- Mạng lưới cựu sinh viên làm việc tại Google, JPMorgan Chase, Amazon, Microsoft…

        d) Đối tượng tham gia sự kiện:

2

- Học sinh các lớp THPT độ tuổi từ 15 -18 tuổi tìm hiểu về bậc học đại học;

- Sinh viên, người đi làm tìm hiểu về bậc sau đại học;

- Phụ huynh đang có con trong độ tuổi trên tìm hiểu các phương án du học đại học, sau đại học.

        đ) Đăng ký tham dự tại link: https://capstone.edu.vn/ohi23lag

2. Coffee Talk: Cơ hội nhận Bằng tốt nghiệp của nước Anh ngay tại Thái Lan

với chi phí tiết kiệm chưa đến 50% - Giao lưu và trao đổi trực tiếp cùng đại diện

trường Trung học Rugby School Thailand.

a) Thời gian:  14h00 - 16h00 thứ Bảy, ngày 28/10/2023.

b) Địa điểm: Pablo Cheesetart Vietnam, 1A Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

c) Nội dung:

- Giới thiệu các chương trình giáo dục, đào tạo, tuyển sinh tại trường trung học Rugby School

Thailand - 1 trong 3 trường thuộc hệ thống Rugby Schools Anh Quốc, Thái Lan và Nhật Bản;

- Chia sẻ chương trình đào tạo Anh Quốc: IGCSE và A Levels dành cho bậc trung

học tại Thái Lan với chi phí tiết kiệm lên đến 50% so với việc học tại Anh;

- Tham gia phỏng vấn 1-1 cùng đại diện tuyển sinh trường với học bổng đến 20%;

- Tư vấn định hướng lộ trình du học hiệu quả, tăng cơ hội trúng tuyển vào các trường

Đại học Top trên thế giới.

        d) Đối tượng tham gia sự kiện:

- Học sinh các lớp THCS, THPT độ tuổi từ 12 -16 tuổi;

- Phụ huynh đang có con trong độ tuổi trên tìm hiểu các phương án du học từ bậc

trung học hiệu quả.

        đ) Đăng ký tham dự tại link: https://capstone.edu.vn/rb23lag

Để các thông tin bổ ích tại các sự kiện trên đến được các em học sinh quan tâm và các bậc

phu huynh có nhu cầu, chúng tôi rất mong muốn Quý Lãnh đạo đơn vị xem xét thông báo trên

trang web và gửi thông báo đến các trường học để học sinh, phụ huynh có nhu cầu biết, kịp thời

đăng ký tham gia.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Công ty TNHH Capstone Việt Nam (để ph/h);

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Trần Trung Kiên

https://capstone.edu.vn/ohi23lag
https://capstone.edu.vn/rb23lag